1- GASTOS
2.1
2.1
2.1.2
2.1.3
214
2.1.5
2.2
2:21
2.2.2
2.23
2.2.4
2.2.5
2.2.6

2.2.7

2.2.8
2.2.9
2.3

2.3.1
2.3.2
2.3.3
2.3.4
2.3.5
2.3.6

2.3.7
2.3.8
2.3.9

2.4
2.4.1

2.4.2

2.4.3

2.4.4

2.4.5
2.4.7

Ao 2019

Servicio Nacional de Sal
Servicio Regional de Salud Metro
et CIUDAD SANITARIA DR. LUIS E.
CENTRO DE EDUCACION MEDICA DE AMISTAD DOMINICO JAPONESA

Presupuesto de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RDS
Al 31-12-2019

Detalle

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
VIATICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

ALQUILERES Y RENTAS

SEGUROS L
SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES TEMPORALES

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
TEXTILES Y VESTUARIOS )

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y
CONEXOS !

GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA
INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL

NACIONAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES

LOCALES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO

FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

Presupuesto
Aprobado

111,475,472.00
74,806,087.00
21,220,000.00
5,000,000.00
10,449,385.00
9,376,000.00
2,336,000.00

90,000.00

750,000.00

6,200,000.00

58,373,160.00
4,800,000.00
400,000.00
3,700,000.00
15,949,080.00
500,000.00
50,000.00

8,700,000.00

24,274,080.00
80,000.00
80,000.00

Presupuesto
Modificado

6,790,382.00

6,790,382.00
1,051,835.00

1,051,835.00

5,641,620.00

5,641,620.00

Presupuesto Vigente

118,265,854.00
74,806,087.00
28,010,382.00
5,000,000.00
10,449,385.00
10,427,835.00
2,336,000.00

90,000.00
750,000.00

7,251,835.00
64,014,780.00
4,800,000.00
400,000.00
3,700,000.00
15,949,080.00
500,000.00
50,000.00

8,700,000.00
29,915,700.00

80,000.00
80,000.00



2.4.9
2.5
2.5.1

2.2

2,53

2.5.4

2.5.5
2.5.6

2.5.9
2.6

2.6.1
2.6.2
2,63

2.6.4
2.6.5
2.6.6
2.6.7
2.6.8

2.6.9

2.7

2.7.1
2.7.2
2.7.3

2.7.4

2.8
2.8.1

2.8.2
2.9

29.1
2.9.2

2.9.4

4.1
4.1.1
4.1.2
4.2
4.2.1
4.2.2
4.3
4.3.5

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL
NACIONAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES
LOCALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO

FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS

FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES
BIENES INTANGIBLES
EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBIETOS DE
VALOR
OBRAS
OBRAS EN EDIFICACIONES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS
GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA

INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA

CONCESION DE PRESTAMOS
ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE
DEUDA ¢
GASTOS FINANCIEROS
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA
PUBLICA

Total Gastos

APLICACIONES FINANCIERAS

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

DISMINUCION DE PASIVOS
DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES
DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES

DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS
DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
Fuente: [Detalle de Ejecucion de Cuenta y SubCuenta SIGEF]

18,650,000.00
1,400,000.00

15,000,000.00
1,000,000.00

250,000.00
300,000.00

700,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00

200,954,632.00

200,954,632.00

13,483,837.00

13,483,837.00

18,650,000.00
1,400,000.00

15,000,000.00

1,000,000.00
250,000.00
300,000.00

700,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00

214,438,469.00

214,438,469.00




; Rvisac Aprobado Por: 4

arte Deschamps Dr. Aleja
Yy Fina iero Dirtqrﬁ

Lic. Héctof Ni




