





CIUDAD SANITARIA DR. LUIS E.

CENTRO DE EDUCACION MEDICA DE AMISTAD DOMINICO JAPONESA Año 2019

Presupuesto de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD\$

Al 31-12-2019

AI 51-12-2019						
	Detalle	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado	Presupuesto Vigente		
1 - GASTO		L Tomas Tomas Tomas				
2.1	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	111,475,472.00	6,790,382.00	118,265,854.00		
2.1.1	REMUNERACIONES	74,806,087.00		74,806,087.00		
2.1.2	SOBRESUELDOS	21,220,000.00	6,790,382.00	28,010,382.00		
2.1.3	DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN					
2.1.4	GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	5,000,000.00		5,000,000.00		
2.1.5	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	10,449,385.00		10,449,385.00		
2.2	CONTRATACION DE SERVICIOS	9,376,000.00	1,051,835.00	10,427,835.00		
2.2.1	SERVICIOS BASICOS	2,336,000.00		2,336,000.00		
2.2.2	PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION					
2.2.3	VIATICOS					
2.2.4	TRANSPORTE Y ALMACENAJE					
2.2.5	ALQUILERES Y RENTAS					
2.2.6	SEGUROS	90,000.00		90,000.00		
2.2.0	SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E					
2.2.7	INSTALACIONES TEMPORALES	750,000.00		750,000.00		
2.2.8	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	6,200,000.00	1,051,835.00	7,251,835.00		
2.2.9	OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	-				
2.3	MATERIALES Y SUMINISTROS	58,373,160.00	5,641,620.00	64,014,780.00		
2.3.1	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	4,800,000.00	illo sessetti - i	4,800,000.00		
2.3.2	TEXTILES Y VESTUARIOS	400,000.00	-	400,000.00		
2.3.3	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	3,700,000.00	-	3,700,000.00		
2.3.4	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	15,949,080.00		15,949,080.00		
2.3.5	PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO	500,000.00		500,000.00		
2.3.6	PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	50,000.00		50,000.00		
10 P	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y	9 700 000 00				
2.3.7	CONEXOS	8,700,000.00		8,700,000.00		
	GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA					
2.3.8 2.3.9	INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	24,274,080.00	5,641,620.00	29,915,700.00		
2.4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80,000.00	-	80,000.00		
2.4.1	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	80,000.00		80,000.00		
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL					
2.4.2	NACIONAL	•				
2.4.3	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES					
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO					
2.4.4	FINANCIERAS		-			
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS					
2.4.5	FINANCIERAS					
2.4.7	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO		- ·			



2.4.9	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A QTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS			
2.5	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
2.5.1	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	100		
	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL			
2.5.2	NACIONAL			
	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES			
2.5.3	LOCALES TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO			
2.5.4	FINANCIERAS			
	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS			
2.5.5	FINANCIERAS			
2.5.6	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO		•	
	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES			
2.5.9	PÚBLICAS			
2.6	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	18,650,000.00		18,650,000.00
2.6.1	MOBILIARIO Y EQUIPO	1,400,000.00	·	1,400,000.00
2.6.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO			45 000 000 0
2.6.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO	15,000,000.00		15,000,000.00
2.6.4	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	1,000,000.00		1,000,000.0
2.6.5	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	250,000.00		250,000.0
.6.6	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	300,000.00		300,000.0
.6.7	ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES	300,000.00		
.6.8	BIENES INTANGIBLES	700,000.00		700,000.0
	EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE			
.6.9	VALOR			
.7	OBRAS	3,000,000.00		3,000,000.0
.7.1	OBRAS EN EDIFICACIONES	3,000,000.00		3,000,000.0
.7.2	INFRAESTRUCTURA *			
.7.3	CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS			
	GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA			
.7.4	INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)			
8.8	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	-	-	
.8.1	CONCESIÓN DE PRESTAMOS	<u>-</u>	-	
	ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE			
.8.2	DEUDA +			
.9	GASTOS FINANCIEROS			
.9.1	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA			
2.9.2	INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA			
.9.4	PÚBLICA			
	Total Gastos	200,954,632.00	13,483,837.00	214,438,469.0
	APLICACIONES FINANCIERAS			
l l.1	INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS			
.1.1	INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES			4.
.1.2	INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES			
.2	DISMINUCIÓN DE PASIVOS			
	보는 병원 회원 회장 전문 경우 전문 기계를 가득하고 가는 경우를 하고 있다. 그는 경우를 가는 사람들은 그리는 네트를 가는 경우를 가는 것으로 모든 것으로 되었다. 네트를 가는 것으로 모든 것으로 되었다.			
.2.1	DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES			
.2.2	DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES		•	
1.3	DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS		•	
.3.5	DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS			Land the state of the
	TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS			
	TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	200,954,632.00	13,483,837.00	214,438,469.0



Revisac

Aprobado Por:

Warte Desch Lic. Héctor Nicolas Marte Deschamps Gerente Administrativo y Financiero

Dr. Alejandro Vidal Montero Vald Director General